
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 403 / 2022 
 

      Copia 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

CONTRIBUTO CANONE DI LOCAZIONE COMPETENZA 2020  
PROPONENTE 
ufficio Politiche Socio 
Assistenziali e Abitative 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
23/03/2022 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
23/03/2022 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 23/03/2022 
A: 06/04/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 81 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRIBUTO CANONE DI 

LOCAZIONE COMPETENZA 2020 

 
RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

 con Determina Dirigenziale  n. 514 del 13/12/2021  avente ad oggetto “L. 9/12/98, n. 431 – art.11 – 

Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Riparto tra i Comuni delle 

risorse disponibili …omissis”, l’Ente Regione ha reso disponibile per il Comune di Modugno l’importo 

di € 469.117,41,  per i fini di cui all’art. 11 della Legge 431/1998;  

 che l’Amministrazione con DGC n. 168/2021 ha stabilito di cofinanziare detta iniziativa regionale con 

fondi del Bilancio Comunale per un importo pari a € 94.000,00 ovvero nella misura del 20% (circa) del 

contributo ordinario assegnato. 

 Con Determina della Responsabile del servizio 9 n.1549 del 21/12/2021 si è provveduto ad affidare, ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, alla ditta COSECA srl il servizio di supporto all’Ufficio e gestione 

bando ai fini del regolare esperimento dell’intera procedura  

 Con Determina della Responsabile del servizio 9  n. 16 DEL 13/01/2022 si è provveduto ad approvare 

gli atti e stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle istanze il giorno 18/02/2022, alla luce 

della scadenza del 25 MARZO 2022 per la rendicontazione degli elaborati sul portale PUSH. 

 

Considerato che: 
 Con Determina della Responsabile del Servizio numero Registro Generale 272 dell’01/03/2022 si è 

provveduto ad approvare la graduatoria provvisoria al fine di consentire la presentazione di eventuali 

ricorsi e/o osservazioni in merito, stabilendo quale termine ultimo l’11 marzo 2022; 

 A seguito della pubblicazione della predetta Determina: 

- Sono pervenute ulteriori 2 istanze fuori termine; 

- sono pervenuti n. 8 ricorsi, di cui n.2 accolti e n. 6 respinti confermando l’esclusione 

 

Dato atto che la ditta Coseca srl, appaltatrice incaricata del Comune di Modugno, alla luce dei ricorsi 

pervenuti,  ha provveduto a rielaborare la graduatoria dei concorrenti ammessi distinti per fascia “A” e 

“B”, nonché degli esclusi come di seguito specificato: 

 

FASCIA A: ammessi n. 302 

FASCIA B: ammessi n. 202 

   ESCLUSI: n.93 

 

Dato atto: 
 che la somma necessaria per soddisfare il fabbisogno dei concorrenti ammessi nelle fasce A e B 

ammonta a € 1.220,156,34, a fronte di €  697.675,87 disponibili 

 la liquidazione delle somme spettanti è vincolata al trasferimento delle risorse da parte dell’Ente 

Regione Puglia; 

 con successivo atto si procederà alla liquidazione delle somme sulla base delle graduatorie approvate 

con il presente atto 

 saranno effettuate verifiche e controlli capillari e tutte le istanze che risulteranno avere esito negativo 

faranno decadere ogni diritto al contributo in questione. 

 

Alla luce di quanto relazionato, in qualità di RUP, si propone di approvare, in via definitiva  

gli elaborati tecnici redatti dalla ditta “Coseca srl” regolarmente verificati dall’Ufficio, ovvero: 



               

                 Città di Modugno 

 

 Allegato A - Graduatoria dei soggetti ammissibili al contributo in fascia “A”, in ordine crescente, per 

reddito; 

  Allegato B - Graduatoria dei soggetti ammissibili al contributo in fascia “B”, in ordine crescente, per 

reddito; 

 Allegato C – Elenco dei soggetti non ammessi al contributo con relativa motivazione; 

 

Dato atto che le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono soggette alla 

riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/2003 e successive modifiche, 

ragione per la quale le graduatorie, di cui al punto precedente, saranno pubblicate limitatamente  al numero di 

protocollo, data di nascita e contributo attribuito ; 

 

Si trasmette  il presente provvedimento alla Responsabile del servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere 

con la relativa adozione. 

 

 

 

          La RUP 

                  Rosa D’AMICO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Letta e condivisa la relazione  che precede  

 

Visto: 

 l’art.107 del D.Lg. 267/2000; 

 l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001  

 il Decreto Sindacale n N. 2/2022 prot. n. 4381 del 28.01.2022, di nomina della scrivente, ai sensi dell’art. 

109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 9° - Servizi Sociali con attribuzione della relativa 

Posizione Organizzativa 

 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41. Della 

Legge 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento.  

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 comma 1, lett 

d), della Legge 213/2012 e dell'art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli interni; 

Ritenuto necessario procedersi in merito. 

 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che a seguito della pubblicazione della Determina della Responsabile del Servizio numero 

Registro Generale 272 dell’01/03/2022  sono pervenute ulteriori 2 istanze fuori termine. 

 

2. Di dare atto che a seguito della pubblicazione della Determina di cui al punto precedente, sono 

pervenuti n. 8 ricorsi, di cui n.2 accolti e n. 6 respinti confermando l’esclusione. 

 

3. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e fatte 

proprie, gli  atti elaborati e prodotti dalla ditta “COSECA SRL” avente sede legale e operativa in Bari 

Via Manzoni 21 ovvero: 



               

                 Città di Modugno 

 

 Allegato A - Graduatoria dei soggetti ammissibili al contributo in fascia “A”, in ordine 

crescente, per reddito, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 Allegato B - Graduatoria dei soggetti ammissibili al contributo in fascia “B”, in ordine 

crescente, per reddito, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 Allegato C – Elenco dei soggetti non ammessi al contributo con relativa motivazione, allegato al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono soggette 

alla riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/03 e successive 

modifiche, ragion per la quale la graduatoria, sarà pubblicata limitatamente al numero di protocollo, data 

di nascita e contributo attribuito. 

 

5. Di dare atto che saranno effettuate ulteriori verifiche e controlli capillari e tutte le istanze che 

risulteranno avere esito negativo faranno decadere ogni diritto al contributo in questione, con 

contestuale informativa alla Procura della Repubblica per dichiarazioni mendaci. 
 

6. Dare atto che l’elenco dei beneficiari sarà trasmesso all’INPS per verificare l’importo percepito di 

RdC ed effettuare eventuali compensazioni. 

 

7. Di dare atto che si è provveduto ad effettuare  a campione accertamenti tali da  individuare l’ammontare 

della quota destinata all’affitto del c.d. reddito di cittadinanza o pensione di cittadinanza, percepita 

nell’anno 2020 portando la stessa quota in diminuzione del contributo da concedere ai soggetti ammessi 

al beneficio. 

 

8. Di dare atto che si provvederà a trasmettere, come da disposizione regionale, elenco contenete i 

nominativi degli istanti per i quali non è stato possibile individuare la quota di cui al punto 6. 

 

9. Di demandare alla RUP l’invio del presente atto sul portarle PUSH entro il termine del 25 marzo 2022 

 

10. Dare atto che il presente provvedimento, non comportando ad horas maggiori spese e/o minori entrate e 

non incidendo direttamente o indirettamente sul bilancio comunale , non necessita del visto di regolarità 

contabile, atteso che i relativi impegni e accertamenti risultano assunti con separati atti. 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 

                                                                            Dott.ssa Antonella Lenoci 
 

 

 

SERVIZI SOCIALI 

 



Comune di Modugno

Visti

469

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRIBUTO CANONE DI LOCAZIONE
COMPETENZA 2020

2022

ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 403
23/03/2022Data adozione:

23/03/2022

Ufficio Proponente (ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Antonella LENOCI

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

23/03/2022

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 403 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
23/03/2022 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRIBUTO CANONE DI LOCAZIONE COMPETENZA 2020 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 23/03/2022 AL 06/04/2022 
 
MODUGNO LI’, 23/03/2022 
 
 
 
 

        IL FUNZIONARIO  

       RESPONSABILE                                              

                                                                                                                     Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO   
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 81 
 


